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Wahlbekanntmachung der Samtgemeinde Papenteich gem. § 28 des Niedersdchsischen
Kommunalwahlgesetzes i. V. mit § 38 der Niedersdchsischen Kommunalwahlordnung liber die

zugelassenen Wahlvorschlage fiir die Samtgemeindewahl am 12. September 2021

Der Samtgemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28. Juli 2021 folgende Wahlvorschlédge zugelassen:

1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)

Bewerberinnen/Bewerber:

1 Dirksmeyer-Vielhauer, Telse
2 Brandes, Timm

3 Strahl, Markus

4 Maier, Markus

5 Kleemann, Monika

6 Rautenberg, Bianca-lreen
7 Rohde, Fabian

8 Richter, Ingrid

9 Lutz, Michael

10 Schmidt, Eva

11 Goerke, Séren-Sven

12 Kunze, Nicole

13 Dr. Jung, Gerd

14 Krause, Kathrin

15 Cordes, Michael

16 Wanglin, Dieter

Betriebsleiterin Gartenbau
Diplom-Finanzwirt (FH)
Bankkaufmann

Industriemeister
Diplom-Kauffrau
Sozialversicherungsfachangestellte
Verkehrsplaner
Oberstudiendirektorin i. R.
Diplom Ingenieur Maschinenbau
Diplom-Psychologin
Geschéftsfihrer
Sachbearbeiterin

Rentner

Angestellte

Férster

Pensionar

2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Bewerberinnen/Bewerber:

1 Moos, Randolf

2 Brinkmann, Brigitte

3 Konrad, Stefan

4 Heinsohn-Buchmann, Ute
5 Engeler, Frank

6 Cohrs-Streloke, Kerstin
7 Dr. Standt, Ulrich-Dieter
8 Thomsen, Antje

9 Kruse, Carl Justus

10 Lestin, Uwe-Peter

11 Losekamm, Mike

12 Wiards-Reilmann, Talene
13 Piksa, Horst

14 Buchmann, Ralf-Jirgen
15 Klausmeyer, Barbara
16 Engel, Jens

17 Bernhardt, Maik

18 Mdller, Torben

19 Dr. Schwarz, Lisa

20 Erb, Hartwig

21 Bethge, Hans-Joachim
22 Kastner, Frank

23 von Gostomski, Tobias
24 Baustmann, Tobias

25 Mehimann, Sebastian

Techniker
Chemisch-technische Assistentin
Diplom-Volkswirt
Rechtsanwaltin
Kfz-Mechaniker

L.ehrerin

Chemiker

Schulleiterin

Schiler

Pensionar

Postzusteller

Coach

Maschinenbautechniker
Diplom-Argraringenieur
Realschullehrerin a. D.
Berufsfeuerwehrmann
Projektplaner
Berufsfeuerwehrmann
Projektingenieurin

Ehemaliger Geschéftsfihrer IG Metall
Rentner

Facharzt fur Allgemeinmedizin
Angestellter

Student der Politikwissenschaft
Diplom-Kaufmann (FH)

*1971
*1969
*1976
*1988
*1966
*1973
*1993
*1947
*1960
*1977
*1970
*1982
*1957
*1979
*1973
*1952

*1959
*1965
*1965
*1661
*1962
*1957
*1948
*1958
*2002
*1943
*1976
*1951
*1953
*1956
*1953
*1984
*1968
*1085
*1990
*1058
*1946
*1971
*1994
*1994
*1976

Vordorf
Didderse
Meine
Schwilper
Vordorf
Meine
Didderse
Meine
Schwiilper
Meine
Meine
Meine
Vordorf
Meine
Adenbittel
Schwillper

Didderse
Schwilper
Rétgesbittel
Meine
Vordorf
Adenbttel
Meine
Didderse
Vordorf
Schwillper
Rétgesbittel
Schwiilper
Vordorf
Meine
Schwiilper
Vordorf
Schwiilper
Vordorf
Meine
Didderse
Schwilper
Rétgesbittel
Adenbdittel
Vordorf
Vordorf



3. BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)

Bewerberinnen/Bewerber:

QOO DAhWN -

Schaper, Heike
Stindl, Wolfgang
Kopka, Renate

Dr. Duncker, Arne
Brandt, Steffen
Sonntag, Christian
Reinemann, Anke
Jakob, Andreas
Henze, Fredegar
Domke, Stefan
Adler, Torsten
Heumann, Natascha
Henze, Andrea
Kubari¢, Frank
Wolf, Reinhard
Schacht, Silke
Hasenpatt, Wolfgang
Dr. Kerlin, Peter

Hauswirtschaftsleiterin
Rentner

Rentnerin

Rechtsanwalt
Arbeitsvermittler
Diplom-Ingenieur
Ergotherapeutin
Projektleiter

Lehrer

Fachinformatiker
Technischer Projektleiter
Diplom-Sozialpadagogin
Lehrerin
Diplom-Bauingenieur
Angestellter
Regionalmitarbeiterin

IT Ingenieur

Diplom Ingenieur i. R.

4. Alternative fiir Deutschland (AfD)

Bewerberinnen/Bewerber:

1
2
3

Lange, Frank
Warnecke, Sandra
Deneser, André

Oberstleutnant a.D.
Friseurin
Mechaniker

5. Wiahlergemeinschaft Papenteich (WGP)

Bewerberinnen/Bewerber:

OCONOO A WN

Scholkmann, Hermann
Brlnsch, Patriz
Jankowski, Alexander
Stolzenburg, Eberhard
Schlimme, Frank
Polewka, Thomas
Kielhorn, Katharina
Auerbach, Werner
Brémer, Arne
Lasetzki, Manfred
Berggrin, René
Schacht, Oliver
Amme, Karl-Ulrich
Kollay, Uwe

Studiendirektor i.R.
Bestattungsunternehmer
Berufsoffizier

Pensionar

Kaufménnischer Angesteliter

Diplom-ingenieur (FH)
Erzieherin

Pensionar
Diplom-Ingenieur
Selbststandiger i. R.
Angestellter
Angestellter

Rentner
Sachbearbeiter

6. Freie Demokratische Partei (FDP)

Bewerberinnen/Bewerber:

DA WN =

Nalewaja, Nick
Lindau, Henrik
Hnida, Emely
Herrmann, Bettina
Asmus, Jan

Schuler
Grundschullehrer
Schilerin
Hotelfachfrau
Bankkaufmann

13. Einzelwahlvorschlag Reinemann

Bewerberinnen/Bewerber:

@ dep

Reinemann, Hans-Georg Landwirtschaftsmeister

29.07.2021

wabhlleiter
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*1965
*1949
*1952
*1964
*1980
*1983
*1966
*1983
*1954
*1978
*1967
*1971
*1977
*1969
*1957
*1969
*1964
*1944

*1960
*1975
*1972

*1954
*1083
*1969
*1961
*1965
*1968
*1990
*1957
*1970
*1947
*1987
*1963
*1949
*1959

*1996
*1992
*2003
*1966
*1996

*1934

Schwillper
Meine
Vordorf
Meine
Meine
Didderse
Meine
Rétgesblttel
Vordorf
Schwilper
Didderse
Schwiilper
Vordorf
Schwillper
Meine
Meine
Meine
Meine

Schwiulper
Schwiilper
Vordorf

Rotgesbiittel
Meine
Schwiilper
Meine
Rétgesbdattel
Adenbttel
Meine
Meine
Rétgesbittel
Meine

Meine
Rétgesbittel
Vordorf -
Meine

Schwiilper
Schwitper
Schwilper
Schwilper
Schwiilper

Meine



