

Wahlbekanntmachung der Samtgemeinde Papenteich gem. § 28 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes i. V. mit § 38 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung über die zugelassenen Wahlvorschläge für die Samtgemeindewahl am 12. September 2021

Der Samtgemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 28. Juli 2021 folgende Wahlvorschläge zugelassen:

# 1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)

#### Bewerberinnen/Bewerber:

1	Dirksmeyer-Vielhauer, Telse	Betriebsleiterin Gartenbau	*1971	Vordorf
2	Brandes, Timm	Diplom-Finanzwirt (FH)	*1969	Didderse
3	Strahl, Markus	Bankkaufmann	*1976	Meine
4	Maier, Markus	Industriemeister	*1988	Schwülper
5	Kleemann, Monika	Diplom-Kauffrau	*1966	Vordorf
6	Rautenberg, Bianca-Ireen	Sozialversicherungsfachangestellte	*1973	Meine
7	Rohde, Fabian	Verkehrsplaner	*1993	Didderse
8	Richter, Ingrid	Oberstudiendirektorin i. R.	*1947	Meine
9	Lutz, Michael	Diplom Ingenieur Maschinenbau	*1960	Schwülper
10	Schmidt, Eva	Diplom-Psychologin	*1977	Meine
11	Goerke, Sören-Sven	Geschäftsführer	*1970	Meine
12	Kunze, Nicole	Sachbearbeiterin	*1982	Meine
13	Dr. Jung, Gerd	Rentner	*1957	Vordorf
14	Krause, Kathrin	Angestellte	*1979	Meine
15	Cordes, Michael	Förster	*1973	Adenbüttel
16	Wanglin, Dieter	Pensionär	*1952	Schwülper

#### 2. Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

### Bewerberinnen/Bewerber:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23	Moos, Randolf Brinkmann, Brigitte Konrad, Stefan Heinsohn-Buchmann, Ute Engeler, Frank Cohrs-Streloke, Kerstin Dr. Standt, Ulrich-Dieter Thomsen, Antje Kruse, Carl Justus Lestin, Uwe-Peter Losekamm, Mike Wiards-Reißmann, Talene Piksa, Horst Buchmann, Ralf-Jürgen Klausmeyer, Barbara Engel, Jens Bernhardt, Maik Müller, Torben Dr. Schwarz, Lisa Erb, Hartwig Bethge, Hans-Joachim Kastner, Frank von Gostomski, Tobias	Techniker Chemisch-technische Assistentin Diplom-Volkswirt Rechtsanwältin Kfz-Mechaniker Lehrerin Chemiker Schulleiterin Schüler Pensionär Postzusteller Coach Maschinenbautechniker Diplom-Argraringenieur Realschullehrerin a. D. Berufsfeuerwehrmann Projektplaner Berufsfeuerwehrmann Projektingenieurin Ehemaliger Geschäftsführer IG Metall Rentner Facharzt für Allgemeinmedizin Angestellter	*1959 *1965 *1965 *1961 *1962 *1957 *1948 *1958 *2002 *1943 *1976 *1951 *1953 *1956 *1953 *1968	Didderse Schwülper Rötgesbüttel Meine Vordorf Adenbüttel Meine Didderse Vordorf Schwülper Rötgesbüttel Schwülper Vordorf Meine Schwülper Vordorf Meine Schwülper Vordorf Schwülper Vordorf Schwülper Vordorf Schwülper Rötgesbüttel Adenbüttel
	. , = = = = = = = = = = = = = = = = = =			

## 3. BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

#### Bewerberinnen/Bewerber:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17	Schaper, Heike Stindl, Wolfgang Kopka, Renate Dr. Duncker, Arne Brandt, Steffen Sonntag, Christian Reinemann, Anke Jakob, Andreas Henze, Fredegar Domke, Stefan Adler, Torsten Heumann, Natascha Henze, Andrea Kubarič, Frank Wolf, Reinhard Schacht, Silke Hasenpatt, Wolfgang	Hauswirtschaftsleiterin Rentner Rentnerin Rechtsanwalt Arbeitsvermittler Diplom-Ingenieur Ergotherapeutin Projektleiter Lehrer Fachinformatiker Technischer Projektleiter Diplom-Sozialpädagogin Lehrerin Diplom-Bauingenieur Angestellter Regionalmitarbeiterin IT Ingenieur	*1965 *1949 *1952 *1964 *1980 *1983 *1966 *1983 *1954 *1977 *1967 *1977 *1969 *1969 *1964	Schwülper Meine Vordorf Meine Didderse Meine Rötgesbüttel Vordorf Schwülper Didderse Schwülper Vordorf Schwülper Weine Meine
18	Dr. Kerlin, Peter	Diplom Ingenieur i. R.	*1944	Meine

## 4. Alternative für Deutschland (AfD)

#### Bewerberinnen/Bewerber:

1	Lange, Frank	Oberstleutnant a.D.	*1960	Schwülper
2	Warnecke, Sandra	Friseurin	*1975	Schwülper
3	Deneser, André	Mechaniker	*1972	Vordorf

## 5. Wählergemeinschaft Papenteich (WGP)

#### Bewerberinnen/Bewerber:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11	Schölkmann, Hermann Brünsch, Patriz Jankowski, Alexander Stolzenburg, Eberhard Schlimme, Frank Polewka, Thomas Kielhorn, Katharina Auerbach, Werner Brömer, Arne Lasetzki, Manfred Berggrün, René Schacht, Oliver	Studiendirektor i.R. Bestattungsunternehmer Berufsoffizier Pensionär Kaufmännischer Angestellter Diplom-Ingenieur (FH) Erzieherin Pensionär Diplom-Ingenieur Selbstständiger i. R. Angestellter Angestellter	*1954 *1983 *1969 *1961 *1965 *1968 *1990 *1957 *1970 *1947 *1987 *1963	Rötgesbüttel Meine Schwülper Meine Rötgesbüttel Adenbüttel Meine Meine Rötgesbüttel Meine Meine Rötgesbüttel
		Angestellter		Meine Rötgesbüttel Vordorf
14	Kollay, Uwe	Sachbearbeiter	*1959	Meine

#### 6. Freie Demokratische Partei (FDP)

# Bewerberinnen/Bewerber:

1	Nalewaja, Nick	Schüler	*1996	Schwülper
2	Lindau, Henrik	Grundschullehrer	*1992	Schwülper
3	Hnida, Emely	Schülerin	*2003	Schwülper
4	Herrmann, Bettina	Hotelfachfrau	*1966	Schwülper
5	Asmus, Jan	Bankkaufmann	*1996	Schwülper

## 13. Einzelwahlvorschlag Reinemann

Bewerberinnen/Bewerber:

Reinemann, Hans-Georg Landwirtschaftsmeister \*1934 Meine

Meine, den 29.07.2021

Betker Samtgemenndewahlleiter